
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 의회사무국

정책: 지방의회 운영지원

단위: 의정활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 의회사무국

의회사무국 8,070,848 6,009,787 2,061,061

지방의회 운영지원 4,535,694 4,525,010 10,684

의정활동지원 4,519,595 4,508,911 10,684

의정활동 업무 지원 3,817,905 3,807,221 10,684

201 일반운영비 1,003,335 996,925 6,410

01 사무관리비 824,211 817,801 6,410

◎공무원 교육비 2,000 0 2,000

◎상임위원회 회의 수어통역 수당

4,410 0 4,410

2,000,000원

70,000원 * 3시간 * 3차 * 7회

202 여비 91,014 88,740 2,274

05 공무원 교육여비 9,474 7,200 2,274

◎교육기관 위탁교육훈련 여비 2,274 0 2,2742,274,000원

303 포상금 2,000 0 2,000

01 포상금 2,000 0 2,000

◎공무원 표창 시상금 2,000 0 2,0002,000,000원

행정운영경비(의회사무국) 3,535,154 1,484,777 2,050,377

인력운영비 3,029,067 1,162,589 1,866,478

인건비 3,029,067 1,162,589 1,866,478

101 인건비 2,846,359 1,075,098 1,771,261

01 보수 1,797,640 148,305 1,649,335

◎기본급 921,132 0 921,132

○기본급(호봉제) 921,132 0 921,132

-6급 301,824 0 301,824

-7급 498,780 0 498,780

-8급 120,528 0 120,528

◎상여수당 548,510 0 548,510

○대우공무원수당 16,970 0 16,970

-5급대우(6급 28호봉)

9,457 0 9,457

-6급대우(7급 18호봉)

7,513 0 7,513

○정근수당(연봉제 제외)

511,740 0 511,740

○정근수당가산금 19,800 0 19,800

-25년이상 8,190 0 8,190

-15년이상~20년미만 4,320 0 4,320

-10년이상~15년미만 3,240 0 3,240

-5년이상~10년미만 4,050 0 4,050

◎가계보전수당 32,580 0 32,580

○가족수당 13,680 0 13,680

4,192,000원 * 8명 * 9월

3,260,000원 * 17명 * 9월

2,232,000원 * 6명 * 9월

4,271,300원 * 6명 * 4.1% * 9월

3,393,300원 * 6명 * 4.1% * 9월

12,281,760,000원 * 1/12 * 50% * 1회

130,000원 * 7명 * 9월

80,000원 * 6명 * 9월

60,000원 * 6명 * 9월

50,000원 * 9명 * 9월



부서: 의회사무국

정책: 행정운영경비(의회사무국)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-배우자 5,400 0 5,400

-첫째자녀 2,160 0 2,160

-둘째자녀 3,240 0 3,240

-존비속 2,880 0 2,880

○육아휴직수당 18,900 0 18,900

-최초3개월 4,500 0 4,500

-4개월째부터 14,400 0 14,400

◎특수근무수당 16,470 0 16,470

○위험근무수당 720 0 720

-병종 720 0 720

○특수업무수당 15,750 0 15,750

-기술정보수당(6~7급)

810 0 810

-기술정보수당(자격증가산금(기능장,기사))

540 0 540

-기술정보수당(자격증가산금(산업기사))

180 0 180

-특수직무수당(의회업무수당(6급))

4,320 0 4,320

-특수직무수당(의회업무수당(7급이하))

9,900 0 9,900

◎정액급식비 36,960 0 36,960

◎명절휴가비(호봉제)

61,409 0 61,409

◎연가보상비(호봉제)

32,274 0 32,274

40,000원 * 15명 * 9월

20,000원 * 12명 * 9월

60,000원 * 6명 * 9월

20,000원 * 16명 * 9월

1,500,000원 * 1명 * 3월

1,200,000원 * 2명 * 6월

40,000원 * 2명 * 9월

30,000원 * 3명 * 9월

30,000원 * 2명 * 9월

20,000원 * 1명 * 9월

60,000원 * 8명 * 9월

50,000원 * 22명 * 9월

140,000원 * 33명 * 8월

1,228,176,000원 * 1/12 * 60% * 1회

1,228,176,000원 * 86% * 1/12 * 1/30 * 11일

02 기타직보수 661,600 539,674 121,926

◎기본급 626,846 516,426 110,420

○일반임기제 나급(6급상당)

47,919 0 47,919

○시간선택제임기제 라급(8급상당)

30,912 0 30,912

○특수직무수당 1,767 0 1,767

-시간선택제수당 1,767 0 1,767

○시간외근무수당 59,093 29,271 29,822

-일반임기제 나급(6급상당)

3,274 0 3,274

-시간선택제임기제 라급(8급상당)

26,548 0 26,548

◎정액급식비 14,840 12,600 2,240

○일반임기제 나급(6급상당)

1,120 0 1,120

○시간선택제임기제 라급(8급상당)

1,120 0 1,120

63,892,000원 * 1명 * 1/12 * 9월

47,103,000원 * 35/40 * 1명 * 1/12 * 9월

196,260원 * 1명 * 9월

12,124원 * 1명 * 30시간 * 9월

98,323원 * 1명 * 30시간 * 9월

140,000원 * 1명 * 8월

140,000원 * 1명 * 8월



부서: 의회사무국

정책: 행정운영경비(의회사무국)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎연가보상비 12,969 10,648 2,321

○일반임기제 나급(6급상당)

1,411 0 1,411

○시간선택제임기제 라급(8급상당)

910 0 910

◎고용보험료부담금

6,945 0 6,945

63,892,000원 * 84% * 86% * 1/12 * 1/30 *

11일

41,216,000원 * 84% * 86% * 1/12 * 1/30 *

11일

561,186,000원 * 1.65% * 1/12 * 9월

204 직무수행경비 76,315 19,350 56,965

01 직책급업무수행경비 800 0 800

◎기준액 800 0 800

○6급보조기관 800 0 80050,000원 * 2명 * 8월

02 직급보조비 59,015 14,850 44,165

◎기준액 44,165 0 44,165

○6급(일반직,전문경력직)

11,200 0 11,200

○7급(일반직,별정직)

22,440 0 22,440

○8급이하 7,440 0 7,440

○일반임기제(6급상당)

2,000 0 2,000

○시간선택제임기제(8급상당)

1,085 0 1,085

175,000원 * 8명 * 8월

165,000원 * 17명 * 8월

155,000원 * 6명 * 8월

250,000원 * 1명 * 8월

155,000원 * 35/40 * 1명 * 8월

03 특정업무경비 16,500 4,500 12,000

◎대민활동비(공통필수항목) 12,000 0 12,000

○일반직(6급이하), 임기제(7급이하)

12,000 0 12,00050,000원 * 30명 * 8월

304 연금부담금등 99,193 60,941 38,252

02 국민건강보험금 71,512 33,260 38,252

◎국민건강보험금 71,512 33,260 38,252

○건강보험 64,124 29,824 34,300

-일반직 31,595 0 31,595

-일반임기제 나급(6급상당)

1,644 0 1,644

-시간선택제임기제 라급(8급상당)

1,061 0 1,061

○장기요양보험 7,388 3,436 3,952

921,132,000원 * 3.43%

47,919,000원 * 3.43%

30,912,000원 * 3.43%

64,124,000원 * 11.52%

기본경비 506,087 322,188 183,899

기본경비 506,087 322,188 183,899

405 자산취득비 356,549 172,650 183,899

01 자산및물품취득비 356,549 172,650 183,899

◎프린터(A3겸용 컬러) 0 3,500 △3,500

◎전자복사기(사무국) 5,500 0 5,500

0원

5,500,000원 * 1대



부서: 의회사무국

정책: 행정운영경비(의회사무국)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎전자복사기(복지교육위원회)

5,500 0 5,500

◎노트북 58,500 0 58,500

◎차량(의전용) 100,000 0 100,000

◎컴퓨터(영상편집용) 10,445 0 10,445

◎수어용 카메라 5,800 0 5,800

◎회의용 탁자 및 의자(의회운영위원회) 1,654 0 1,654

○탁자 446 0 446

○의자 1,208 0 1,208

5,500,000원 * 1대

1,500,000원 * 39대

100,000,000원 * 1대

5,222,500원 * 2대

5,800,000원 * 1대

445,280원 * 1개

201,300원 * 6개


